

**Р Е Ш Е Н И Е**  
**Собрания депутатов**  
**городского округа «Город Йошкар-Ола»**  
**седьмого созыва**

сессия \_\_\_\_\_ от \_\_\_\_\_ 2023 года

**О внесении изменений в решение Собрания депутатов**  
**городского округа «Город Йошкар-Ола» от 21.12.2022 № 420 -VII**  
**«О бюджете городского округа «Город Йошкар-Ола» на 2023 год**  
**и на плановый период 2024 и 2025 годов»**

Собрание депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола»  
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 21.12.2022 № 420-VII «О бюджете городского округа «Город Йошкар-Ола» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решений Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 10.03.2023 № 460-VII, от 26.04.2023 № 466-VII, от 28.06.2023 № 496-VII ) следующие изменения:

1) в пункте 2:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа «Город Йошкар-Ола» в сумме 6 843 237,9 тыс.рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 4 445 037,9 тыс.рублей;»;

в подпункте 2 цифры «7 012 299,2» заменить цифрами «7 062 299,2»;

2) абзац третий пункта 23 изложить в следующей редакции:

«объем расходов на обслуживание муниципального долга городского округа «Город Йошкар-Ола» в 2023 году - 2 200,0 тыс. рублей, в 2024 году - 6 700 тыс. рублей, в 2025 году - 200,0 тыс. рублей.»;

3) приложения № 1 и № 5 изложить в новой редакции (прилагаются).

4) в приложении № 2:

в строке «Общегосударственные вопросы 01 00 0000000000 000 374 729,7 419 549,3 468 783,4» цифры «374 729,7» заменить цифрами «377 729,7»;

в строке «Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000000 000 156 850,4 190 829,3 241 590,4» цифры «156 850,4» заменить цифрами «159 850,4»;

в строках «Субсидии автономной некоммерческой организации «Столичный центр управления проектами и организации культурно-массовых, спортивных и молодежных мероприятий МариЙ град» 01 13 0750628370 000 1 397,2 0,0 0,0» и «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 0750628370 600 1 397,2 0,0 0,0» цифры «1 397,2» заменить цифрами «4 397,2»;

в строке «Национальная экономика 04 00 0000000000 000 1 614 476,1 771 931,1 696 338,1» цифры «1 614 476,1 771 931,1 696 338,1» заменить цифрами «1 659 476,1 786 870,8 696 338,1»;

в строке «Транспорт 04 08 0000000000 000 191 127,8 190 127,8 190 127,8» цифры «191 127,8» заменить цифрами «236 127,8»;

в строках «Оказание финансовой поддержки городскому наземному электрическому транспорту в городском округе «Город Йошкар-Ола» 04 08 1200329560 000 140 000,0 140 000,0 140 000,0» и «Иные бюджетные ассигнования 04 08 1200329560 800 140 000,0 140 000,0 140 000,0» цифры «140 000,0 140 000,0 140 000,0» заменить цифрами «185 000,0 140 000,0 140 000,0»;

в строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0000000000 000 1 405 950,7 566 683,4 491 090,4» цифры «566 683,4» заменить цифрами «581 623,1»;

в строках «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт дорог, бульваров и скверов городского округа «Город Йошкар-Ола» 04 09 1320149140 000 2 620,5 2 000,0 2 000,0» и «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 04 09 1320149140 400 2 620,5 2 000,0 2 000,0» цифры «2 620,5 2 000,0 2 000,0» заменить цифрами «2 620,5 16 939,7 2 000,0»;

в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство 05 01 0000000000 000 866 137,0 447 650,6 358 819,9» цифры «447 650,6» заменить цифрами «426 210,9»;

в строке «Жилищное хозяйство 05 01 0000000000 000 315 461,8 53 541,1 49 672,6» цифры «53 541,1» заменить цифрами «32 101,4»;

в строках «Реализация мероприятий по обеспечению устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда за счет средств местного бюджета 05 01 021F36748S 000 37 737,9 7 175,1 7 422,6» и «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 01 021F36748S 400 37 737,9 7 175,1 7 422,6» цифры «7 175,1» заменить цифрами «675,1»;

в строках «Снос объектов недвижимости имущества казны, консервация объектов незавершенного строительства 05 01 0810228700 000 20 000,0 20 000,0 20 000,0» и «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20 000,0 20 000,0»

20 000,0» цифры «20 000,0 20 000,0 20 000,0» заменить цифрами «20 000,0 5 060,3 20 000,0»;

в строках «Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 00 0000000000 000 200,0 200,0 200,0», «Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 13 01 0000000000 000 200,0 200,0 200,0», «Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 0910229110 000 200,0 200,0 200,0» и «Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 0910229110 700 200,0 200,0 200,0» цифры «200,0 200,0 200,0» заменить цифрами «2200,0 6700,0 200,0»;

в строке «Всего 7 012 299,2 5 836 583,1 4 608 546,5» цифры «7 012 299,2» заменить цифрами «7 062 299,2»;

5) в приложении № 3:

в строке «Администрация городского округа «Город Йошкар-Ола» 900 00 0000000000 000 1 115 551,1 725 280,7 631 728,9» цифры «1 115 551,1» заменить цифрами «1 118 551,1»;

в строке «Другие общегосударственные вопросы 900 01 13 0000000000 000 11 764,9 8 846,0 4 346,0» цифры «11 764,9» заменить цифрами «14 764,9»;

в строках «Субсидии автономной некоммерческой организации «Столичный центр управления проектами и организации культурно-массовых, спортивных и молодежных мероприятий МариЙ град» 900 01 13 0750628370 000 1 397,2 0,0 0,0» и «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 900 01 13 0750628370 600 1 397,2 0,0 0,0» цифры «1 397,2» заменить цифрами «4 397,2»;

в строке «Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» 903 00 00 0000000000 000 359 199,5 365 627,8 366 227,8» цифры «359 199,5 365 627,8 366 227,8» заменить цифрами «404 199,5 350 688,1 366 227,8»;

в строке «Транспорт 903 04 08 0000000000 000 187 627,8 187 627,8 187 627,8» цифры «187 627,8 187 627,8 187 627,8» заменить цифрами «232 627,8 187 627,8 187 627,8»;

в строках «Оказание финансовой поддержки городскому наземному электрическому транспорту в городском округе «Город Йошкар-Ола» 903 04 08 1200329560 000 140 000,0 140 000,0 140 000,0» и «Иные бюджетные ассигнования 04 08 1200329560 800 140 000,0 140 000,0 140 000,0» цифры «140 000,0 140 000,0 140 000,0» заменить цифрами «185 000,0 140 000,0 140 000,0»;

в строке «Жилищное хозяйство 903 05 01 0000000000 000 36 399,0 38 750,0 38 750,0» цифры «36 399,0 38 750,0 38 750,0» заменить цифрами «36 399,0 23 810,3 38 750,0»;

в строках «Снос объектов недвижимости имущества казны, консервация объектов незавершенного строительства 903 05 01 0810228700 000 18 049,0 20 000,0 20 000,0» и «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 05 01

0810228700 200 18 049,0 20 000,0 20 000,0» цифры «18 049,0 20 000,0 20 000,0» заменить цифрами «18 049,0 5 060,3 20 000,0»;

в строке «Муниципальное казенное учреждение «Дирекция муниципального заказа» городского округа «Город Йошкар-Ола» 905 00 00 0000000000 000 2 100 468,5 1 573 158,1 379 111,9» цифры «1 573 158,1» заменить цифрами «1 581 597,8»;

в строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 905 04 09 0000000000 000 1 000 076,2 320 592,4 244 899,4» цифры «320 592,4» заменить цифрами «335 532,1»;

в строках «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт дорог, бульваров и скверов городского округа «Город Йошкар-Ола» 905 04 09 1320149140 000 2 620,5 2 000,0 2 000,0» и «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 905 04 09 1320149140 400 2 620,5 2 000,0 2 000,0» цифры «2 620,5 2 000,0 2 000,0» заменить цифрами «2 620,5 16 939,7 2 000,0»;

в строке «Жилищное хозяйство 905 05 01 0000000000 000 51 585,8 10 675,1 10 922,6» цифры «10 675,1» заменить цифрами «4 175,1»;

в строках «Реализация мероприятий по обеспечению устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда за счет средств местного бюджета 905 05 01 021F36748S 000 37 737,9 7 175,1 7 422,6» и «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 905 05 01 021F36748S 400 37 737,9 7 175,1 7 422,6» цифры «7 175,1» заменить цифрами «675,1»;

в строке «Финансовое управление администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» 992 00 00 0000000000 000 88 585,8 130 105,8 183 866,9» цифры «88 585,8 130 105,8 183 866,9» заменить цифрами «90 585,8 136 605,8 183 866,9»;

в строках «Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 13 01 0000000000 000 200,0 200,0 200,0», «Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 0910229110 000 200,0 200,0 200,0» и «Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 0910229110 700 200,0 200,0 200,0» цифры «200,0 200,0 200,0» заменить цифрами «2200,0 6700,0 200,0»;

в строке «Всего 7 012 299,2 5 836 583,1 4 608 546,5» цифры «7 012 299,2» заменить цифрами «7 062 299,2»;

б) в приложении № 4:

в строке «Муниципальная программа «Развитие жилищного строительства на территории муниципального образования «Город Йошкар-Ола» на 2017-2025 годы» 0200000000 000 290 185,2 27 732,3 23 783,8» цифры «27 732,3» заменить цифрами «21 232,3»;

в строке «Подпрограмма «Развитие жилищного строительства на территории муниципального образования «Город Йошкар-Ола» на 2017-2025 годы» 0210000000 000 277 485,2 15 032,3 11 083,8» цифры «15 032,3» заменить цифрами «8 532,3»;

в строке «Основное мероприятие «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» 021F300000 000 79 476,7 7 175,1 7 422,6» цифры «7 175,1» заменить цифрами «675,1»;

в строках «Реализация мероприятий по обеспечению устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда за счет средств местного бюджета 021F36748S 000 37 737,9 7 175,1 7 422,6» и «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 021F36748S 400 37 737,9 7 175,1 7 422,6» цифры «7 175,1» заменить цифрами «675,1»;

в строке «Муниципальная программа «Формирование эффективной системы муниципальной власти» 0700000000 000 120 430,0 135 701,9 136 025,3» цифры «120 430,0» заменить цифрами «123 430,0»;

в строке «Подпрограмма «Муниципальная поддержка некоммерческих общественных организаций и развитие институтов гражданского общества в городском округе «Город Йошкар-Ола» 0750000000 000 1 797,2 400,0 400,0» цифры «1 797,2» заменить цифрами «4 797,2»;

в строках «Основное мероприятие «Обеспечение уставной деятельности автономной некоммерческой организации «Столичный центр управления проектами и организации культурно-массовых, спортивных и молодежных мероприятий Марий град» 0750600000 000 1 397,2 0,0 0,0», «Субсидии автономной некоммерческой организации «Столичный центр управления проектами и организации культурно-массовых, спортивных и молодежных мероприятий Марий град» 0750628370 000 1 397,2 0,0 0,0» и «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0750628370 600 1 397,2 0,0 0,0» цифры «1 397,2» заменить цифрами «4 397,2»;

в строке «Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и земельными участками на 2020-2025 годы» 0800000000 000 141 396,1 139 517,0 139 517,0» цифры «141 396,1 139 517,0 139 517,0» заменить цифрами «141 396,1 124 577,3 139 517,0»;

в строке «Подпрограмма «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом, земельными участками, находящимися в собственности или ведении городского округа «Город Йошкар-Ола» 0810000000 000 103 946,1 102 067,0 102 067,0» цифры «103 946,1 102 067,0 102 067,0» заменить цифрами «102 946,1 87 127,3 102 067,0»;

в строке «Основное мероприятие «Реализация полномочий собственника муниципального жилищного фонда» 0810200000 000 39 800,0 39 800,0 39 800,0» цифры «39 800,0 39 800,0 39 800,0» заменить цифрами «39 800,0 24 860,3 39 800,0»;

в строках «Снос объектов недвижимости имущества казны, консервация объектов незавершенного строительства 0810228700 000 21 500,0 21 500,0 21 500,0» и «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810228700 200 21 500,0 21 500,0 21 500,0» цифры «21 500,0 21 500,0 21 500,0» заменить цифрами «21 500,0 6 560,3 21 500,0»;

в строках «Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом городского округа «Город Йошкар-Ола» 0900000000 000 38 389,8 35 554,7 35 554,9» цифры «38 389,8 35 554,7 35 554,9» заменить цифрами «40 389,8 42 054,7 35 554,9»;

в строках «Основное мероприятие «Реализация мер по оптимизации муниципального долга городского округа «Город Йошкар-Ола» и своевременному исполнению долговых обязательств» 0910200000 000 200,0 200,0 200,0», «Процентные платежи по муниципальному долгу 0910229110 000 200,0 200,0 200,0» и «Обслуживание государственного (муниципального) долга 0910229110 700 200,0 200,0 200,0» цифры «200,0 200,0 200,0» заменить цифрами «2200,0 6700,0 200,0»;

в строке «Муниципальная программа «Развитие транспортной системы и повышение безопасности дорожного движения на 2018-2025 годы» 1300000000 000 1 395 559,7 555 292,4 479 699,4» цифры «555 292,4» заменить цифрами «570 232,1»;

в строке «Подпрограмма «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры городского округа «Город Йошкар-Ола» 1320000000 000 1 369 811,4 522 092,4 446 399,4» цифры «522 092,4» заменить цифрами «537 032,1»;

в строках «Основное мероприятие «Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования» 1320100000 000 44 157,0 2 000,0 2 000,0», «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт дорог, бульваров и скверов городского округа «Город Йошкар-Ола» 1320149140 000 2 620,5 2 000,0 2 000,0» и «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1320149140 400 2 620,5 2 000,0 2 000,0» цифры «2 620,5 2 000,0 2 000,0» заменить цифрами «2 620,5 16 939,7 2 000,0»;

в строке «Всего 7 012 299,2 5 836 583,1 4 608 546,5» цифры «7 012 299,2» заменить цифрами «7 062 299,2».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Йошкар-Ола» и разместить его на официальном сайте Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ([www.gor-sobry-ola.ru](http://www.gor-sobry-ola.ru)).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету (Д.В. Груздев).

Глава  
городского округа  
«Город Йошкар-Ола»

В.Кузнецов